
 

 

 

OŠ Bratoljuba Klaića, BIZOVAC          
 

IZVEDBENI  ŠKOLSKI PROGRAM ME ĐUPREDMETNIH I 
INTERDISCIPLINARNIH  SADRŽAJA GOO 

RAZRED  7. 

 
SADRŽAJI (TEME) GOO 

NAST. 
PRED-
MET 

NASTAVNA 
JEDINICA 

MJE-
SEC 

BROJ 
SATI 

1. Ljudsko-pravna dimenzija 
Ustav i zakoni uređuju prava, slobode, dužnosti i 
odgovornosti pojedinca kao građanina Republike 
Hrvatske  
o Ustavna zaštita prava građana (pravo na život, 
slobodu, vlasništvo, privatnost i druga temeljna 
prava)  
o Zaštita temeljnih prava, ravnopravnosti i 
dostojanstva svih pojedinaca u razrednoj, školskoj, 
lokalnoj i nacionalnoj zajednici  
o Ravnopravnost spolova, povijest borbe za ženska 
prava te mijenjanje položaja žena tijekom povijesti 
Pravo glasa žena  
o Donošenje Deklaracije o pravima čovjeka 
(povijest)  
o Pojava humanitarnih organizacija u zaštiti ljudskih 
prava (povijest)  
o Suzbijanje trgovanja ljudima 

Hrvatski 
jezik 
 
VJ 
 
 
Inf 
 
Pov 

Moj tata spava s anđelima 
 
Jedinstveni smo i upućeni 
jedni na druge 
 
Poveznice (linkovi) 
 
Ujedinjenje Italije 
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9. 
 
5 
 
3 

1 
 
 
 
1 
 
2 
 
1 

2. Politička dimenzija 
Ustav, narod kao izvor ustavne vlasti 
o Demokracija – tip vlasti u kojoj građani imaju 
pravo vladati, daju vlast onima koje biraju da ih 
predstavljaju i služe njihovim interesima odnosno 
zajedničkom dobru  
o Političke stranke, njihovi programi i uloga u 
razvoju zajedničkog dobra  
o Pravo i odgovornost građana u demokraciji, 
nadgledanje postupaka vlasti i rada demokratski 
izabranih zastupnika na svim razinama, pravo i 
odgovornost građana u demokraciji, pravo građana 
na predstavke i žalbe, referendum, na pravodobni 
odgovor, pravo peticije, pravo na prosvjed, štrajk, 
građanski neposluh, priziv savjesti  
o Demokratska država, podjela i ograničenja vlasti  
o Civilno društvo – udruge, zaklade, sindikati i 
vjerske zajednice  
o Zajednička dobrobit i procedure kojima 
izgrađujemo demokratske odnose i štitimo svoja 
prava u razredu, školi, lokalnoj i nacionalnoj 
zajednici  
o Zajednička dobrobit i društvena solidarnost osnova 
opstanka i razvoja društvene zajednice  
o Pravda (proceduralna, korektivna i distributivna 
pravednost) temeljna kategorija demokracije i 
vladavine prava  
o Intelektualni alati za osiguranje pravednosti u 
razredu, školi i društvenoj zajednici 

 
Inf 

 
Poveznice (linkovi) 

 
5 
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3. Društvena dimenzija 
o Suradnja i grupni rad: pojam i iskustvo suradnje, 
moderiranje radom skupine, iznošenje zaključaka, 
zastupanje razreda (skupine), zagovaranje  
o Vrste sukoba i načini njihova rješavanja  
o Mediji i kritičko razumijevanje medijskih sadržaja: 
pojam i vrste medija (tiskovine, radio, TV, Internet), 
pozitivni i negativni utjecaj medija, prednosti i 
opasnosti Interneta, sigurnost na Internetu (u suradnji 
s informatikom), otpornost i kritičko razumijevanje 
medijskih sadržaja  
o Volontiranje i dobrovoljni društveni rad u 
zajednici: volonterstvo, etički kodeks volontiranja, 
iskustvo volontiranja  
o Društvena isključenost, predrasude, diskriminacija, 
koruptivno ponašanje  
o Uloga pojedinca u zajednici 
o Društvena solidarnost prema učenicima i osobama 
s invaliditetom 
 

Tzk 
SR 
SR 
 
Hrvatski 
jezik 
HR 
Geografija 
 
Mat 
 
 
 
Biologija 
 
 
 
 Pov IA 
VJ 
 

Igre-mini odbojka-4:4 
Volontiranje-iun 
Dani kruha-iun 
Zašto mi nisi rekla 
 
Imena naziva ulica-iun 
 
Jugoistočna Europa 
 
Prikazivanje i analiza 
podataka 
 
Raznolikost i podrijetlo 
gmazova 
 
 
Osijeku u pohode                 
Razmirice i sukobi u 
pubertetu 

3. 
10. 
10. 
4. 
 
5 
 
 
 
11. 
 
 
3 
 
 
 
4            
9. 

1 
2 
2 
1 
 
2 
 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
 
2 
1 

4. Međukulturna dimenzija 
Razvoj osobnog identiteta  
o Utjecaj globalizacijske kulture koja se promiče 
medijima i važnost očuvanja kulturnih identiteta i 
različitosti  
o Obilježja hrvatske većinske nacionalne kulture i 
kultura nacionalnih i religijskih manjina u Hrvatskoj  
o Nacionalne manjine u Hrvatskoj  
o Međukulturni dijalog – alat razvoja demokratskih 
odnosa između većinske i manjinskih kultura te 
pospješivanja društvenog i gospodarskog razvoja 

Hrvatski  
Jezik 
geografija 
 
Eng.jez. 
 
 
VJ 

Knjižnična građa-referentna 
zbirka 
Ujedinjavanje evrope 
 
Learn about the USA history 
 
Ekumenizam 

 
10. 
5 
 
11. 
 
1. 
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2 
 
1 
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5. Gospodarska dimenzija 
o Održiv razvoj lokalne sredine i Hrvatske te 
društveno odgovorno gospodarstvo  
o Tržišna konkurentnost, kompetentnosti ljudskih 
resursa i cjeloživotno učenje  
o Uloga građana u donošenju i kontroli trošenja 
lokalnog i državnog proračuna 
o Odgovorna potrošnja u odnosu na zdravlje, 
upravljanje financijama te obiteljsku i društvenu 
stabilnost, zaštitu okoliša i racionalno upravljanje 
novcem i dobrima  
o Novac – mjerilo rada, rad – temeljna ljudska 
vrijednost  
o Pravo na pravednu naknadu za rad  
o Sindikalno organiziranje 

 
Mat 

 
Jednostavni kamatni račun 

 
11. 

 
1 

6. Ekološka dimenzija 
o Održiv društveni, gospodarski i kulturološki razvoj 
lokalne sredine i Hrvatske  
o Pravo na zdravi okoliš i održivi razvoj zajednice  
o Utjecaji gospodarstva, znanosti, kulture i politike 
na okoliš  
o Uloga pojedinca i civilnog društva u osiguranju 
održivog razvoja 

 

 
Fiz 
Biologija 
Kemija 
 
Njem.jez 
 
Eng. Jez. 
 
Likovna k. 
TK 

 
Energija 
Mekušci- školjkaši-iun 
Sastv i svojstvo zraka 
 
Was tust du fuer die 
Umwelt? 
Wildlife warriors 
 
Ravnoteža, ritam u 
kompoziciji 
Hidroelektrane i 
termoelektrane 
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